

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. obj. 98-2021-544101, č. zhot. 24-SOD2021-008 ze dne
12.3.2021

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj**

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro
Pardubický kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloš Šimek, vedoucí Pobočky Svitavy
Milan Záleský, pracovník Pobočky Svitavy
Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy

Adresa:

Tel.:

xxxx

E-mail:

m.simek1@spucr.cz, m.zalesky1@spucr.cz

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice

zastoupený:

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva

Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva

osoba oprávněná jednat za zhotovitele:

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva na základě
písemného pověření představenstvem

tel./fax:

xxxx

e-mail:

xxxx

ID DS:

jwtq7ju

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

	xxx - výrobní náměstek
	xxx – ředitel OZ STŘED
	xxx - stavbyvedoucí
	xxx - stavbyvedoucí
tel./fax:	xxx
e-mail:	xxx
bankovní spojení:	Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu:	1080015329/ 0800
IČO:	42196868
DIČ:	CZ42196868

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č.430 (dále jen „zhotovitel“)

V souladu se zněním Čl. XVII. bodem 3 Smlouvy o dílo a na základě vzájemné dohody přistupují smluvní strany k sepsání tohoto dodatku.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna hodnoty plnění závazku na základě dohody zhotovitele a objednatele, odsouhlasená technickým dozorem stavebníka autorským dozorem a odborem investičních činností SPÚ kdy byly odsouhlaseny vícepráce a méněpráce v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.

Dochází k záměně části krytu vozovky v šířce 1 m u polní cesty C8 z důvodu uložení kabelu RWE mimo zpevněnou vozovku a dále dochází u polních cest C8 a C9 k méněpracím spočívajícím ve vypuštění v PD navržených svodných žlábcích a vícepracím spočívajícím v osazení bezpečnostních ocelových mříží na vtokových jímkách propustků a rozšíření ploch podkladních asfaltových vrstev. U polní cesty C8 dochází i k vypuštění příčného propustku v km 1,360.

Celkový objem víceprací činí 222 832,82 Kč bez DPH, celkový objem méněprací činí 243 291,95 Kč bez DPH. Výsledná hodnota plnění závazku bude tedy o **20 459,12 Kč bez DPH (tj. 24 755,54 Kč vč. DPH) nižší** oproti původnímu znění smlouvy

Výsledná cena v Článku III. se dle znění dodatku č.1 mění takto:

Cena bez DPH: 17 656 216,88 Kč

DPH 21 %: 3 707 805,54 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 21 364 022,42 Kč

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
3. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Přílohou tohoto dodatku je rovněž soupis prací ve znění dodatku č. 1

V Pardubicích dne 10.11.2021

V Chrudimi dne 9.11.2021

.....

Ing. Miroslav Kučera

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj

.....

Ing. Zdeněk Babka

Místopředseda představenstva

DODATEK č.1

Měna: CZK			Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
Průř. Kód	Popis							
Stavba: Lavičné - realizace PSZ - SPÚ								
Objekt: 005 - Dodatek č.1								
Etapa: 001 - 304-15-2 Polní cesta C8 v k.ú. Lavičné - vícepráce								
022	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	289,8	m2	100	28 980,00	21%	35 065,80
024	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	175	m2	100	17 500,00	21%	21 175,00
026	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	161,34	m2	270	43 561,80	21%	52 709,78
027	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	141	m2	166	23 406,00	21%	28 321,26
028	573231111	Postřik živčiny spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	282	m2	14	3 948,00	21%	4 777,08
050	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	133,27	T	15	1 999,05	21%	2 418,85
Součet za Etapa: 001 - 304-15-2 Polní cesta C8 v k.ú. Lavičné - vícepráce						119 394,85		144 467,77
Etapa: 002 - 304-15-2 Polní cesta C8 v k.ú. Lavičné - méněpráce								
023	564761111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm	-289,8	m2	133	-38 543,40	21%	-46 637,51
025	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	-175	m2	133	-23 275,00	21%	-28 162,75
029	592450070	dlažba zámková H-PROFIL HBB 20x16,5x8 cm přírodní	-141	m2	279	-39 339,00	21%	-47 600,19
030	596212232	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny C pl do 300 m2	-141	m2	251	-35 391,00	21%	-42 823,11
031	597081110R00	Svodnice ocelová Viaqua Forest 120	-4	m	948	-3 792,00	21%	-4 588,32
049	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	-218,07	T	15	-3 271,05	21%	-3 957,97
Součet za Etapa: 002 - 304-15-2 Polní cesta C8 v k.ú. Lavičné - méněpráce						-143 611,45		-173 769,85
Etapa: 003 - 304-15-2-2 Výstavba polní cesty C8 - SO 102 vícepráce								
056	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	232,531	m2	270	62 783,37	21%	75 967,88
077	89920411R	Osazení mříží kovových včetně rámu s úpravou pozinkováním pro třídu zatížení D400	1	ks	5 750,00	5 750,00	21%	6 957,50
Součet za Etapa: 003 - 304-15-2-2 Výstavba polní cesty C8 - SO 102 vícepráce						68 533,37		82 925,38
Etapa: 004 - 304-15-2-2 Výstavba polní cesty C8 - SO 102 méněpráce								
012	132201101	Hloubení ryh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	-4,23	m3	323	-1 366,29	21%	-1 653,21
013	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení ryh š do 600 mm v hornině tř. 3	-1,41	m3	81	-114,21	21%	-138,19
014	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	-4,23	m3	39	-164,97	21%	-199,61
015	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	-42,3	m3	6	-253,8	21%	-307,1
028	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	-4,23	m3	14	-59,22	21%	-71,66
037	171201201	Uložení sypaniny na skládky	-4,23	m3	16	-67,68	21%	-81,89
038	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	-11,675	T	43	-502,02	21%	-607,45
041	274322511	Základové pasy ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30	-1,92	m3	3 176,00	-6 097,92	21%	-7 378,48
042	274351215	Zřízení bednění stěn základových pasů	-9,152	m2	277	-2 535,10	21%	-3 067,48
043	274351216	Odstranění bednění stěn základových pasů	-9,152	m2	34	-311,17	21%	-376,51
044	274362021	Výztuž základových pasů svařovanými sítěmi Kari	-0,037	T	30 814,00	-1 140,12	21%	-1 379,54
046	311362021	Výztuž nosných zdí svařovanými sítěmi Kari	-0,038	T	30 814,00	-1 170,93	21%	-1 416,83
063	597081110R00	Svodnice ocelová Viaqua Forest 120	-43	m	948	-40 764,00	21%	-49 324,44
069	919411111	Čelo propustky z betonu prostého pro propustek z trub DN 300 až 500	-2	KUS	9 399,00	-18 798,00	21%	-22 745,58
071	919-1	Vtoková jímka z betonu prostého propustku z trub do DN 800	-1	KUS	4 128,00	-4 128,00	21%	-4 994,88
074	919521013	Zřízení propustky z trub betonových DN 400	-5,3	m	1 033,00	-5 474,90	21%	-6 624,63
076	592225460	trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním TZH-Q 400/2500 integro 40 x 250 x 7,5 cm	-2	KUS	3 083,00	-6 166,00	21%	-7 460,86
079	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	-34,165	T	4	-136,66	21%	-165,36
Součet za Etapa: 004 - 304-15-2-2 Výstavba polní cesty C8 - SO 102 méněpráce						-89 251,00		-107 993,71
Etapa: 005 - 304 Polní cesta C9 v k.ú. Lavičné - vícepráce								
056	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	107,98	m2	270	29 154,60	21%	35 277,07
082	89920411R	Osazení mříží kovových včetně rámu s úpravou pozinkováním pro třídu zatížení D400	1	ks	5 750,00	5 750,00	21%	6 957,50
Součet za Etapa: 005 - 304 Polní cesta C9 v k.ú. Lavičné - vícepráce						34 904,60		42 234,57
Etapa: 006 - 304 Polní cesta C9 v k.ú. Lavičné - méněpráce								
060	597081110R00	Svodnice ocelová Viaqua Forest 120	-11	m	948	-10 428,00	21%	-12 617,88
085	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	-0,187	T	8	-1,5	21%	-1,81
Součet za Etapa: 006 - 304 Polní cesta C9 v k.ú. Lavičné - méněpráce						-10 429,50		-12 619,69
CELKEM	Objekt: 005 - Dodatek č.1					-20 459,12		-24 755,54
Rozpis DPH:								
Typ daně	% DPH	Částka DPH			Celkem s DPH	Počet		
CZ Sazba základní	21%	-4 296,42			-24 755,54	36		
CELKEM		-4 296,42			-24 755,54			